



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
CUARTO TRIMESTRE, 2017

1/19/18 1:23 PM
Página 1 de 2
CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$ 2,666,971.37	\$ 2,666,971.37	\$ 5,333,434.10	\$ 5,333,434.10	\$ 110,041.25	\$ 110,041.25	\$ 8,110,446.72	\$ 8,000,446.72	100.0 %	\$ 44,111,260.82	\$ 44,000,260.82	100%
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	\$ 304.71	\$ 304.71	\$ 100.70	\$ 100.70	\$ 41.25	\$ 41.25	\$ 446.66	\$ 446.66	100.0 %	\$ 1,260.82	\$ 1,260.82	100%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 304.71	\$ 304.71	\$ 100.70	\$ 100.70	\$ 41.25	\$ 41.25	\$ 446.66	\$ 446.66	100.0 %	\$ 1,260.82	\$ 1,260.82	100%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$ 304.71	\$ 304.71	\$ 100.70	\$ 100.70	\$ 41.25	\$ 41.25	\$ 446.66	\$ 446.66	100.0 %	\$ 1,260.82	\$ 1,260.82	100%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 2,666,666.66	\$ 2,666,666.66	\$ 5,333,333.40	\$ 5,333,333.40	\$ 110,000.00	\$ 110,000.00	\$ 8,110,000.06	\$ 8,000,000.06	100.0 %	\$ 44,110,000.00	\$ 44,000,000.00	100%
42100	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	◆	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00	100%
42130	CONVENIOS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	◆	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00	100%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 2,666,666.66	\$ 2,666,666.66	\$ 5,333,333.40	\$ 5,333,333.40	\$ 110,000.00	\$ 110,000.00	\$ 8,110,000.06	\$ 8,000,000.06	101%	\$ 32,110,000.00	\$ 32,000,000.00	100%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ 2,666,666.66	\$ 2,666,666.66	\$ 5,333,333.40	\$ 5,333,333.40	\$ 110,000.00	\$ 110,000.00	\$ 8,110,000.06	\$ 8,000,000.06	101%	\$ 32,110,000.00	\$ 32,000,000.00	100%
TOTAL		\$ 2,666,971.37	\$ 2,666,971.37	\$ 5,333,434.10	\$ 5,333,434.10	\$ 110,041.25	\$ 110,041.25	\$ 8,110,446.72	\$ 8,000,000.06	101%	\$ 44,111,260.82	\$ 44,000,260.82	100.0 %

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
100000	SERVICIOS PERSONALES	2,043,209.89	\$ 2,043,209.89	\$ 2,028,886.46	\$ 2,028,886.46	\$ 4,133,944.74	\$ 4,846,778.17	\$ 8,206,041.09	\$ 8,918,874.52	92%	\$ 23,098,432.89	23,811,266.32	97%
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	152,162.36	\$ 152,162.36	\$ 44,566.77	\$ 44,566.77	\$ 14,877.98	\$ 14,877.98	\$ 211,607.11	\$ 211,607.11	100%	\$ 1,136,310.74	1,136,310.77	100%
300000	SERVICIOS GENERALES	8,207,379.35	\$ 8,207,379.35	\$ 1,023,501.63	\$ 1,023,501.63	\$ 944,802.32	\$ 951,032.35	\$ 10,175,683.30	\$ 10,181,913.33	100%	\$ 17,217,532.35	17,223,762.38	100%
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	124,617.78	\$ 124,617.78	\$ 47,560.00	\$ 47,560.00	\$ 101,563.37	\$ 101,563.37	\$ 273,741.15	\$ 273,741.15	100%	\$ 761,197.52	761,197.52	100%
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	31,190.40	\$ 31,190.40	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 31,190.40	\$ 31,190.40	100%	\$ 1,067,463.01	1,067,463.01	100%
TOTAL		10,558,559.78	\$ 10,558,559.78	\$ 3,144,514.86	\$ 3,144,514.86	\$ 5,195,188.41	\$ 5,914,251.87	\$ 18,898,263.05	\$ 19,617,326.51	96%	\$ 43,280,936.51	44,000,000.00	98%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
405	2.2 NUESTRA GENTE EN LA CULTURA - IMAC	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	◆	\$ 5,554,958.91	\$ 5,554,958.91	100.0 %
406	2.3 NUESTROS TALENTOS - IMAC	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	◆	\$ 1,339,495.40	\$ 1,339,495.40	100.0 %

b52hjipl0s-bT9l1Zlh5l-4TuKmb6sxB-mu4BIT4c6i-t



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
CUARTO TRIMESTRE, 2017

1/19/18 1:23 PM
Página 2 de 2
CIFRAS EN PESOS

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
407	2.4 PATRIMONIO E IDENTIDAD - IMAC	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	◆	\$ 2,551,925.36	\$ 2,551,925.36	100.0 %
583	5.2 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	◆	\$ 7,837,938.96	\$ 7,837,938.96	100.0 %
586	010202 DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO	\$10,558,559.78	\$10,558,559.78	\$3,144,514.86	\$3,144,514.86	\$5,195,188.41	\$5,914,251.90	\$18,898,263.05	\$19,617,326.54	96%	\$25,996,617.88	\$26,715,681.37	96%
TOTAL		10,558,559.78	10,558,559.78	3,144,514.86	3,144,514.86	5,195,188.41	5,195,188.41	18,898,263.05	19,617,326.54	96%	25,996,617.88	26,715,681.37	96%

b52hjpl0s-bT9l1Zlh5l-4TuKmb6sxB-mu4BIT4c6i-t